РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2020 г.                                                                                  № 179
р.п. Тальменка

Рассмотрев Протест прокурора Тальменского района на решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.12.2017 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
 Федерации», Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.12.2017 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»:
- изложить статью 7 Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии в следующей редакции:
«7. Ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия назначается на основании письменного заявления установленного образца (приложение 2 к настоящему Положению), подаваемого в Администрацию Тальменского поссовета.

К заявлению прилагаются документы:

- копия паспорта;

- сведения о регистрации по месту жительства;

- справка о размере назначенной пенсии по старости (инвалидности) на месяц обращения;

- копия распоряжения (приказа), решения об освобождении лица от должности;

- копии документов, подтверждающих стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий (копия трудовой книжки, сведения, полученные в порядке ст. 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, военный билет и другое).».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и местному самоуправлению (В.В. Третьяков).

Глава Тальменского поссовета                                                      И.Ю. Арбацких

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.12.2017 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»

PAGE